
 

 

Klasa VII- język polski – 6 maja 2020r. 

Temat: Twórca i jego czasy-  Charles Dickens. 

1. Przeczytaj temat z  podręcznika- „ Twórca i jego czasy”- podręcznik str.246-247. 

2. Zapisz w zeszycie odpowiedzi na podane pytania. 

 W którym wieku żył Charles Dickens? 

  Jakich prac podejmował się w swoim życiu Charles Dickens? 

 Jak nazywane są czasy w Wielkiej Brytanii, w których tworzył Charles Dickens? 

 Co opisywał w swoich utworach Charles Dickens? 

 Jakie elementy w swoich utworach łączył Charles Dickens? 

 Na co Charles Dickens przeznaczał znaczną część dochodów uzyskiwanych z twórczości 

literackiej? 

 Jakie reformy społeczne przeprowadzono w Wielkiej Brytanii pod wpływem twórczości 

Dickensa? 

 Jakie trzy tytuły powieści  Dickensa przywołano w temacie „ Twórca i jego czasy”? 

( Zwróć również uwagę na oś czasu.) 

 Tradycje jakich świąt popularyzował w swoich utworach Charles Dickens? 

3. Warto wiedzieć. 

Filantropia- oznacza dobroczynność, życzliwość. Jest to działalność osób bądź instytucji 

polegająca na bezinteresownym udzielaniu pomocy finansowej lub materialnej 

potrzebującym.  

Charles Dickens zauważył, że atmosfera miłości i przebaczania, charakterystyczna dla 

Bożego Narodzenia, w szczególny sposób sprzyja pomaganiu innym, dlatego w swoich 

utworach często odwoływał się do tradycji bożonarodzeniowych i zachęcał do pomagania 

ludziom znajdujących się w potrzebie. 

Synonimy: filantrop, darczyńca, ofiarodawca, fundator. 



 

 

Jakimi cechami wyróżnia się filantrop? Podkreśl cechy opisującego go. 

 hojny, skąpy,  szczodry, bezduszny, szlachetny, wrażliwy, bezinteresowny, chciwy. 

 

Drogi Siódmoklasisto. Codziennie od poniedziałku do piątku będziemy realizować nowe 

tematy. Proszę na bieżąco zapisywać w zeszycie podane informacje. Można wydrukować je    

i wkleić do zeszytu. Poleceń nie przepisujemy, tylko numer zadania. Przypominam                          

o obowiązku prowadzenia zeszytu przedmiotowego.    

Z dzisiejszej lekcji  przesyłamy zadanie 2.  Sprawdzian z działu „ Wyobraźnia”- 8 maja .  
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